38 – São Paulo, 64 (201) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 23 de outubro de 2019

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

 SEI 8110.2019/0000367-8
INTERESSADO: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO,

TECNOLOGIA E CULTURA
ASSUNTO: Oficineira Lucília Soares de Lima, selecionada

pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Pre-
paração para o Mundo do Trabalho” no CAT Jabaquara. Por
12 (doze) meses, a partir de 14/08/2019. Multa contratual.
Inexecução Contratual.

I – No uso das atribuições que me foram conferidas por lei,
nos termos do art. 57 do Decreto 44.279/2003, que regulamen-
tou a Lei 13.278/2002, e art. 87 da Lei 8.666/93, e ainda, com
base nos demais elementos constantes do presente, em especial
a solicitação e manifestação SEI n.º 021554254 / 022300790 e
o Parecer FUNDATEC/AJ n.º 022310013, RESCINDO o Termo de
Contrato nº 14/FPETC/2019, e NOTIFICO a Sra. Lucília Soares
de Lima, inscrita no CPF/MF sob o n.º 440.555.118-92, selecio-
nada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática
“Preparação para o Mundo do Trabalho” no CAT Jabaquara, a
apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, haja
vista que se encontra sujeita a penalidade por inexecução con-
tratual, o que enseja a aplicação de multa na alíquota de 20%
(vinte cento) do valor do serviço em relação ao qual se deu a
inexecução, perfazendo o montante de R$ 486,00 (quatrocentos
e oitenta e seis reais), conforme subitens 13.3. do item 13 do
Edital de Credenciamento nº 01/2019.

II – AUTORIZO a anulação parcial da Nota de Empenho nº
236/2019.

III – Para efeito de apresentação de defesa prévia utilizar
a referência Processo Administrativo nº 8110.2019/0000367-8,
efetuando o protocolo na Av. São João, 473, 6º andar, sala 06,
Centro, São Paulo/SP.

EDITAL Nº 019/SERS/CPM/2019
A Secretária Especial de Relações Sociais da Prefeitura do

Município de São Paulo no uso das atribuições que lhes são
conferidas na Lei nº 15.764/2013, regulamentada pelo Decreto
nº 59.023 de 21 de outubro de 2019, por meio deste, COMU-
NICA e TORNA PÚBLICA a Composição da Comissão Eleitoral
Central para acompanhar o processo eleitoral dos Conselhos
Participativos Municipal, Biênio 2020/2021

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT
Larissa Alexandre Mendes, RG 479936560, CPF

40830377840
Gabriela Borges do Couto Rosa, RG 309486130, CPF

32180248890
Secretário Especial de Comunicação – SECOM
Eduardo Vitor Alves, RG 164806544, CPF 04631347880
Secretaria Municipal de Gestão – SG
Marise Miglioli Lorusso, RG 9542496-9, CPF 95416765887
Secretário Especial de Relações Sociais – SERS
Gleuda Simone Teixeira Apolinario, RG 215587224, CPF

14866155892
Rute Alzira Mesquita, RG 12.540.659, CPF 00723779848
Casa Civil
Cecilia Sandra Magwitz, RG 74457524, CPF 03391003898
Secretaria Municipal de Justiça – SJ
Não indicou
Secretaria Municipal das Subprefeituras – SMSUB
Não indicou
Sociedade Civil
Ana Luisa Trigo, RG 18836935-1, CPF 10332624803
Janice Massabne Mart ins, RG 111902289, CPF

05005168800
Engels Barros Xenoktistakis, RG 248951269, CPF

28591641892
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5142625-0, CPF

08913010895
São Paulo, 22 de outubro de 2019.
FÁTIMA MARQUES, Secretária Especial de Relações Sociais

- SERS

MAURICIO RICARDO DA COSTA do poder público 220897372 13920144848 CIDADE TIRADENTES
NEIDE DO C. DE SOUZA NAGY da sociedade civil 17254033-1 24923638800 CIDADE TIRADENTES
Rosa Aparecida apolinário do poder público 13210653-X 04026583880 CIDADE TIRADENTES
AUDA DOS SANTOS CIAMPI da sociedade civil 142237773 01350665828 ERMELINO MATARAZZO
MOISÉS RODRIGUES DE LORENA do poder público 222691748 12976503877 ERMELINO MATARAZZO
MONICA GARCIA PINTO do poder público 172693846 11585238821 ERMELINO MATARAZZO
THIAGO ANDRÉ E. OLIVEIRA DA VEIGA do poder público 343759871 36102680855 ERMELINO MATARAZZO
VIRGÍLIO CÉSAR DOMINGUES da sociedade civil 174789415 08686623808 ERMELINO MATARAZZO
Simone de Carvalho Pereira Araújo do poder público 221534359 12638019860 FREGUESIA/BRASILÂNDIA
Suzi Maria Ferreira dos Santos da sociedade civil 215661131x 28205784892 FREGUESIA/BRASILÂNDIA
Tatiana Santos Veríssimo de lima do poder público 415987611 34852758832 FREGUESIA/BRASILÂNDIA
Telmo Morais Pereira do poder público 284107797 28419891860 FREGUESIA/BRASILÂNDIA
ANDRE LOBO do poder público 23370194-1 15131813867 GUAIANASES
ANGELICA MACEDO CECILIANO da sociedade civil 91123756 87172305868 GUAIANASES
CLÁUDIO HENRIQUE DA SILVA do poder público 265491423 17443632851 GUAIANASES
DERNIVAL OLIVEIRA DE AGUIAR da sociedade civil 205362114 11340799820 GUAIANASES
MARIA APARECIDA JABRA do poder público 174126943 08362691875 GUAIANASES
Ana Carolina Rodrigues Santos da sociedade civil 431235065 42356613889 IPIRANGA
Cleuder de Paula do poder público 204329267 18852110828 IPIRANGA
Decio Oda do poder público 9676007 00673359859 IPIRANGA
IVONE RIBEIRO DE OLIVEIRA- 6771660 da sociedade civil 6771660 56739362815 IPIRANGA
José Roberto Lima Cunha do poder público 15.880.842.3 04522635818 IPIRANGA
Juliana Sheldon Visconti da sociedade civil 27.306.160-4 26494503802 IPIRANGA
Rafael Cândido de Souza do poder público 337541279 31584927844 IPIRANGA
Roque Pereira Moraes da sociedade civil 359797015 50786504587 IPIRANGA
Salin Naun Filho da sociedade civil 18318117-7 05001903807 IPIRANGA
Sandra Haine do poder público 298410588 28069783869 IPIRANGA
Thiago Barbosa Martins da sociedade civil 348675008 38072646800 IPIRANGA
Celso Antonio Crespo da sociedade civil 072748904 76415198815 ITAIM PAULISTA
Denise de Campos Alcântara do poder público 443938696 34822652831 ITAIM PAULISTA
Hamilton Dia Menezes do poder público 131406565 04109437890 ITAIM PAULISTA
Mauro de Oliveira do poder público 99377718 62934961834 ITAIM PAULISTA
Thais dos Santos Benedito da sociedade civil 444050802 32269235878 ITAIM PAULISTA
ALICE APARECIDA DE CARVALHO do poder público 405205429 31903441838 ITAQUERA
ALINE KÖHLER FORGHIERI do poder público 440940904 33929174863 ITAQUERA
MARIA APARECIDA VIEIRA da sociedade civil 196910031 11788937821 ITAQUERA
SILVIA REGINA DE ALMEIDA do poder público 159106953 08454195874 ITAQUERA
Valeria Ribeiro da sociedade civil 268051574 19482951808 ITAQUERA
Barbara Raissa da Silva Ribeiro da sociedade civil 494510547 42797308816 JABAQUARA
Carlos Eduardo Nantes de Almeida do poder público 276825159 29420899896 JABAQUARA
Fernando Marcos Ferreira do poder público 25434351x 15359842873 JABAQUARA
Jeferson Moreira dos Santos da sociedade civil 415700164 22948502896 JABAQUARA
JOICE ADRIANA DA SILVA do poder público 22134202 16763848803 JABAQUARA
Filipi Cardoso de Barros Fornari da sociedade civil 28371536-4 30196811899 LAPA
Jose Eduardo de Souza da sociedade civil 4775313-4 87301687834 LAPA
Marcio da Cruz Araujo Filho do poder público 20564243-3 17247198826 LAPA
Tomaz Levy Fregni do poder público 42.521.958-6 22002807850 LAPA
Vitor Queiroz Adani do poder público 13.415.757-6 00747746893 LAPA
Ivonaldo Virtuoso dos Santos da sociedade civil 295821127 90648323404 MBOI MIRIM
Janilda Rodrigues dos Santos Fontes do poder público 178169651 06139374812 MBOI MIRIM
Maria Fátima Estevão Araújo da sociedade civil 952458688 04226828830 MBOI MIRIM
Maria Rosaria de Pilla Bueno da Silva do poder público 96778477 13061553800 MBOI MIRIM
Vila José do Nascimento Chaves do poder público 131324238 02233966805 MBOI MIRIM
Eduardo de Febo do poder público 191420487 16579148870 MOÓCA
Eduardo Rossini do poder público 12559928 05207497820 MOÓCA
Cleidomar Geralda da Silva da sociedade civil 290069804 27185268906 PARELHEIROS
Dirce Batista de Oliveira do poder público 103512731 00736420886 PARELHEIROS
Geralda Marcemira dos Santos da sociedade civil 14247356X 19179906850 PARELHEIROS
Maria Cristina da Conceição da sociedade civil 530104751 69357315500 PARELHEIROS
Valdete dos Santos Dias do poder público 179318287 25935939894 PARELHEIROS
KATIA NISHI LOPES do poder público 19491496 11618670824 PENHA
Marco Polo Calandriello do poder público 255528747 27907363837 PENHA
Aparecido Pereira Rosa do poder público 146726558 03539363831 PERUS
Ariovaldo Ferreira da silva do poder público 215936218 09669237823 PERUS
Luiz Gonzaga do poder público 181904032 16000277334 PERUS
Maristela Fernandes de Oliveira Cassamassino do poder público 191515152 10503545830 PERUS
Rubson Silva rios do poder público 56941129 29144442572 PERUS
Vanda Maria Rodrigues Borges do poder público 16196199X 15337667890 PERUS
Ariovaldo Guello da sociedade civil 2969600-2 04743768853 PINHEIROS
CARLOS EDUARDO GALDINO SOARES do poder público 197857901 13683114827 PINHEIROS
João Pedro Rosin da sociedade civil 7861941 00716655870 PINHEIROS
NORIVAL NUNES RODRIGUES JUNIOR do poder público 140128347 06653734811 PINHEIROS
ROGÉRIO AUGUSTO ZEFERINO do poder público 191626600 08552535840 PINHEIROS
Edson Figueiredo Hernandez do poder público 119166811 03457180890 PIRITUBA/JARAGUÁ
Eliza Maria Baptistella Lima da sociedade civil 139028328 02367350809 PIRITUBA/JARAGUÁ
Nathalie dos Santos Hernadez da sociedade civil 437943410 3458760805 PIRITUBA/JARAGUÁ
Túlio Cesar Zachello do poder público 7649653 01200320824 PIRITUBA/JARAGUÁ
Wierley Alves de Moraes do poder público 359068819 41101448334 PIRITUBA/JARAGUÁ
Beatriz Wundrack de Arruda da sociedade civil 43705662-4 32187016862 SANTANA/TUCURUVI
Marco Antonio da Rocha do poder público 18518759 06444948835 SANTANA/TUCURUVI
Pedro Nepomuceno Sousa Filho do poder público 412492088 22263473807 SANTANA/TUCURUVI
Robson duarte da costa da sociedade civil 344160555 30719536820 SANTANA/TUCURUVI
Sidney luiz da cruz do poder público 412492088 22263473807 SANTANA/TUCURUVI
Sidney luiz da cruz do poder público 24670670 15688693800 SANTANA/TUCURUVI
Carlos Renato Soares Sebastião da sociedade civil 286856104 28007659846 SANTO AMARO
ELIANA DOS SANTOS SOUZA do poder público 13528057-6 04478396833 SANTO AMARO
Eliana dos Santos Souza do poder público 135280576 04478306833 SANTO AMARO
MARCELO RIBEIRO do poder público 15351974 04260147900 SANTO AMARO
MARIA LUIZA CHAVES LEIFERT da sociedade civil 101859288 63937883800 SANTO AMARO
VERÔNICA MOREIRA do poder público 23998349 X 19527386870 SANTO AMARO
DANIEL ALENCAR DA SILVA do poder público 283977486 25273882800 SÃO MATEUS
MARCELO DE SOUZA OLIVEIRA do poder público 425157192 32519384875 SÃO MATEUS
SANDRO LEANDRO ALVES HORA do poder público 143585277 08789702824 SÃO MATEUS
Sueli Rodrigues da sociedade civil 17093760-4 52281531953 SÃO MATEUS
Elaine Elias Sampaio da sociedade civil 32.714.780-5 27143644897 SÃO MIGUEL PAULISTA
Elaine Elias Sampaio da sociedade civil 32714780-5 27143644897 SÃO MIGUEL PAULISTA
Gisele de Oliveira Bispo da sociedade civil 29.678.272-5 19071432890 SÃO MIGUEL PAULISTA
Gisele de Oliveira Bispo da sociedade civil 29678272-5 19071432890 SÃO MIGUEL PAULISTA
MARISA NARIMATSU do poder público 83093035 00964873800 SÃO MIGUEL PAULISTA
Marisa Narimatsu do poder público 83093035 00964873800 SÃO MIGUEL PAULISTA
Sara Fernandes da Silva Santos da sociedade civil 279446597 26891407800 SÃO MIGUEL PAULISTA
Sônia Aparecida Piffer do poder público 7214449X 90376870834 SÃO MIGUEL PAULISTA
Sonia Aparecida Pifrfer do poder público 7.214.449-X 90376870834 SÃO MIGUEL PAULISTA
Sueli Ferreira Lima Rosa do poder público 16.307.720-4 10406060835 SÃO MIGUEL PAULISTA
Sueli Ferreira Lima Rosa do poder público 16307720-4 10406060835 SÃO MIGUEL PAULISTA
ELISABETE ROCHA DOS SANTOS MOMBELI do poder público 18,662.738-5 07466588859 SAPOPEMBA
JOSE LUSTOZA LUCAS da sociedade civil 192091543 08454782818 SAPOPEMBA
LUIZ FERNANDO FERREIRA CALÇADA do poder público 323052599 21320665829 SAPOPEMBA
MARIA CRISTINA DOS SANTOS da sociedade civil 595667983 36918507826 SAPOPEMBA
MARIA VALDECIA FRANKLIN DE ANDRADE do poder público 15651297X 25257011867 SAPOPEMBA
CRISTIANE APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA PALMA do poder público 139759136 10519733843 SÉ
INGRID BELEM MARTINS do poder público 490652426 39243185810 SÉ
IURI ARTUR MIRANDA DE ANDRADE do poder público 266748478 26493423821 SÉ
RAPHAELA JOSE CYRILLO GALLETTI da sociedade civil 73669362 02941184899 SÉ
VANESSA VIVONA da sociedade civil 199999090 26129858833 SÉ
Denilce Gomes Ribeiro do poder público 9694286 86094157834 VILA MARIA/VILA GUILHERME
Denize Soares dos Santos Costa da sociedade civil 42685477-9 35536477870 VILA MARIA/VILA GUILHERME
Francisca Barroso do poder público 6922053-0 89852770810 VILA MARIA/VILA GUILHERME
Gilson Martins da sociedade civil 14118302-0 04232665862 VILA MARIA/VILA GUILHERME
Nelson Aparecido Marques do poder público 130002736-4 00834587866 VILA MARIA/VILA GUILHERME
Adilson Gregório do poder público 216185968 12812845805 VILA MARIANA
Clarice Silva de Oliveira da sociedade civil 194566651 07213570838 VILA MARIANA
Denis Leandro Colletti Loricchio do poder público 23119080-3 22621256864 VILA MARIANA
Edna Momoko Kobori da sociedade civil 107124956 04510939841 VILA MARIANA
Fabricio Cobra Arbex do poder público 24.978.978 24908376808 VILA MARIANA
Jhoanne Hansen da sociedade civil 406200014 33854560885 VILA MARIANA
Márcia Groeninga da sociedade civil 9.744.557-5 00751163830 VILA MARIANA
Adriana R.Costa Mateus da sociedade civil 27 .723.756-7 25989498896 VILA PRUDENTE
Alex Cunha Diniz do poder público 13.460.140-3 04190997862 VILA PRUDENTE
Apolinario Carvalho de Sousa da sociedade civil 99 07 57 1-4 99123002891 VILA PRUDENTE

 DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                        em R$

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

18.593.210,54 21.612.429,61 44.911.611,30 53.719.816,07
3.275.601,22 2.951.853,74 1.043.616,06 86.589,40
3.275.601,22 2.951.853,74 1.043.616,06 86.589,40

- -
- -

15.317.609,32 18.660.575,87 43.867.995,24 53.633.226,67
- -
- -
- -
- -

15.317.609,32 18.659.676,11 43.867.995,24 53.633.226,67
- - -
- 899,76 - -

811.593,89 188.099,72 4.015.485,65 21.184.481,47
811.593,89 188.099,72 4.015.485,65 21.184.481,47

- - -
- - -
- - -

18.591.749,68 22.307.909,28 4.303.912,18 6.207.303,20
6.410.985,23 13.959.137,64 1.390.063,27 2.963.865,99

371.842,53 1.268.039,66 150.253,07 334.917,27
- - -

11.808.921,92 7.080.731,98 2.763.595,84 2.908.519,94
230.058.548,22 250.461.958,19 214.824.093,20 213.458.796,06
230.058.548,22 250.461.958,19 214.824.093,20 213.458.796,06

-
268.055.102,33 294.570.396,80 268.055.102,33 294.570.396,80

Fonte: Relatórios do Sistema de Orçamento e Finanças - SOF
Notas:

Inês Aparecida da Costa Figueiredo Santos Berenice Maria Giannella
Diretora  de Divisão Técnica Sec.Munic.de Direitos Humanos e Cidadania

CRC 1SP256806/O-2 CPF: 119.045.358-44
SMDHC SMDHC

FUMCAD - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

Balancete Financeiro
SETEMBRO  2019

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ORDINÁRIA ORDINÁRIA
TESOURO MUNICIPAL TESOURO MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO
RECEITA ORÇAMENTÁRIA  (I)         DESPESA ORÇAMENTÁRIA  (VI)

VINCULADA VINCULADA
OPERAÇÕES DE CRÉDITO OPERAÇÕES DE CRÉDITO

RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO
OUTRAS FONTES OUTRAS FONTES

TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS
TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS  (II)         TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS  (VII)
PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA CONDICIONADA RECEITA CONDICIONADA
TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)         PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII)

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS A PAGAR PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS
TOTAL (V) = (I+II+III+IV) TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR  (IV)         SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE  (IX)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

3.2 Desvinculação das Receitas Municipais, ref.a Portaria SF nº 217 de 06/08/2019, DOC 07/08/2019, - Vr. R$ 3.275.601,22 e orientação SF/DECON processo SEI 6017.2017.0004407-8.
4. Caixa e Equivalente de Caixa - conciliados de acordo com as contas movimentos e de arredações de boletos do fundo.
4.1.Saldo Inicial ajustado em R$ 3.782.776,56 em virtude da não transferência financeira, em dezembro 2018, do valor adicional da desvinculação para o Tesouro.
4.2.Reclassificação contábil do saldo da conta bancária 005.738-X - Fumcad /Imposto de Renda no valor de R$ 32,00, por SF, conforme tratado no processo SEI nº 60172019/205-4.

1. Em observância a Portaria SF nº 266, de Outubro de 2016.
2. Os documentos que serviram de base para sua apresentação, encontram-se encartados no Processo SEI nº 6074.2019/0000/159-4
3. Transferências Financeiras Concedidas:
3.1.Rendimentos financeiros, do recurso transferido para o Projeto Mais Escola , repassados para SME (mais o repasse complementar do projeto mais escola Decrerto nº 58.163/2018.)

6.1.Trata-se de recursos extraorçamentários reclassificados como orçamentários, reclassificação entre contas de receitas e transferências de recursos para pagamentos a serem realizados na competência seguinte.
7.0 Receita Ordinária : Valor da Desvinculação de Recursos do Exercício de 2019, dos valores arrecadados até 30/06/2019.
8.0.Lei Orçamentaria - LOA - nº 17.021 de 27 de Dezembro de 2018, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2019.

5. Outros Recebimentos Extraorçamentários
5.1.Trata-se da conciliação dos boletos de arrecadações dos créditos e recursos extraorçamentários a apropriar.
5.2 Estorno de parte do valor recolhido através da DRD nº 2624/2018, no valor de R$ 122,50, para fins de quitação da Guia de Depósito Judicial, conforme despacho de fls.14 do processo nº 2018-0.078.297-3.
6. Outros Pagamentos Extraorçamentários

Fonte: Relatórios do Sistema de Orçamento e Finanças - SOF
Notas:
1. Em observância a Portaria SF nº 266, de Outubro de 2016.
2. Os documentos que serviram de base para sua apresentação, encontram-se encartados no Processo SEI nº 6074.2019/0000/159-4
3. Receita Patrimonial - Rendimentos Financeiros.
4. Outras Receitas Correntes - Imposto de Renda; Devoluções; Apropriação sem identificação do doador;Multas de Sentenças Judiciais.
5. Lei Orçamentaria - LOA - nº 17.021 de 27 de Dezembro de 2018, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2019.

CRC 1SP256806/O-2 CPF: 119.045.358-44
SMDHC SMDHC

Inês Aparecida da Costa Figueiredo Santos Berenice Maria Giannella
Diretora de Divisão Técnica Sec.Munic.de Direitos Humanos e Cidadania

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-23T02:02:51-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento